UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PP GE PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUAGAO
€ ’ NN MBE= pROGRAMA DEPOS-GRADUAGAO EM EDUCAGAO

FEEETTY MESTRADO EM EDUCAGAO

EDITAL PROPEG/PPGE N° 30/2024 -EXAME DE SELEGAO PARA
ADMISSAO AO CURSO DE MESTRADO ACADEMICO EM EDUCAGAO -
TURMA 2025

RESULTADO FINAL DO DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DAS
INSCRICOES

A Comisséo do Processo Seletivo do Edital PROPEG/PPGE N° 30/2024, Exame
de Selecdo para admissao ao curso de mestrado em Educacgao, constituida por
meio da Portaria Ufac n° 2801, de 02 de setembro de 2024, torna publico, o
resultado final do deferimento/indeferimento das inscrigdes, anexos I, Il e lll, para
o processo seletivo EXAME DE SELECAO PARA ADMISSAO AO CURSO DE
MESTRADO ACADEMICO EM EDUCACAO — TURMA 2025.

Rio Branco — Acre, 25 de novembro de 2024.

Documento assinado digitalmente

b NADSON ARAUJO DOS SANTOS
g Ll Data: 25/11/2024 18:31:21-0300
Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

Prof. Dr. Nadson Araujo dos Santos

Presidente da Comissao



5, €

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PP GE PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUAGAO
e ooy PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM EDUCAGAO

MESTRADO EM EDUCAGAO

ANEXO |

LINHA 1 - ESTADO, EDUCAGAO E POLITICAS EDUCACIONAIS

20240300005
20240300009
20240300013
20240300015
20240300020
20240300021
20240300024
20240300025
20240300026
20240300027
20240300029
20240300032
20240300033
20240300035
20240300037

20240300038
20240300041
20240300045
20240300046
20240300048
20240300050
20240300051
20240300053

Negro

Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Indeferida
Auséncia de comprovantes de votagéo nos 1° e 2°
turnos das eleicdes ou Certiddo de Quitacao Eleitoral.
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PP GE PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUAGAO
€ ’ PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM EDUCACAO

MESTRADO EM EDUCAGAO

20240300057 -- Deferida
20240300059 -- Deferida
20240300060 -- Deferida
20240300061 -- Indeferida
Projeto de pesquisa ndo atende aos requisitos do edital.
20240300063 -- Deferida
20240300064 -- Deferida
20240300066 -- Indeferida
Projeto de pesquisa ndo atende aos requisitos do edital.
20240300067 -- Deferida
20240300069 --* Deferida
20240300070 -- Deferida
20240300071 Negro Deferida
20240300075 -- Deferida
20240300076 -- Deferida
20240300077 -- Deferida
20240300078 -- Deferida
20240300082 -- Deferida
20240300083 -- Deferida
20240300087 -- Deferida
20240300091 -- Deferida
20240300092 -- Deferida
20240300093 Negro Deferida
20240300095 -- Deferida
20240300096 -- Deferida
20240300098 -- Deferida
20240300100 -- Deferida
20240300102 -- Deferida

20240300105 -- Indeferida



20240300109
20240300111

20240300112
20240300114

20240300118

; €)P

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUAGAO
PPGE PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM EDUCACAO
EEEETT MESTRADO EM EDUCAGAO

Nao informou link, nem anexou o curriculo lattes,
conforme requisitos do edital
Deferida
Indeferida
Nao informou o link € nem anexou o curriculo lattes,
conforme requisitos do edital
Deferida
Indeferida
Nao informou o link € nem anexou o curriculo lattes,
conforme requisitos do edital; ndo anexou projeto de
pesquisa, conforme requisitos do edital.
Deferida

20240300119 Negro Deferida



€

PPGE

PROGRAMA DE POS-GRADUACAL
EM EDUCACAD DA UNIVEHS\DADE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUAGAO
PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM EDUCACAO
MESTRADO EM EDUCAGAO

ANEXO I

LINHA 2 - FORMAGAO DE PROFESSORES, EDUCAGAO E LINGUAGENS

‘lecmng
20240300001

20240300002
20240300003
20240300004

20240300006
20240300007

20240300008
20240300010
20240300011
20240300012

20240300014
20240300016

20240300017
20240300018

P.A.A

RESULTADO

Indeferida

Nao informou o link € nem anexou o curriculo lattes,

conforme requisitos do edital.
Deferida
Deferida

Indeferida

N&o anexou comprovante de votagao ou quitacao

eleitoral conforme requisitos do edital.
Deferida

Indeferida

Nao anexou comprovante de votagao ou quitagao

eleitoral conforme requisitos do edital.
Deferida
Deferida
Deferida

Indeferida

Nao anexou comprovante de votagao ou quitagao

eleitoral conforme requisitos do edital.
Deferida

Indeferida

Nao anexou comprovante de votagao ou quitagao

eleitoral conforme requisitos do edital.
Deferida

Indeferida



20240300019
20240300022

20240300023
20240300028
20240300030

20240300031

20240300034
20240300036
20240300039
20240300040
20240300042
20240300043
20240300044
20240300047
20240300049

20240300052
20240300054
20240300055
20240300056
20240300058

PROGRAMA DE POS-GRADUACAD
LM !:L)UC s.AU LA UNIVERSIDADE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUAGAO
PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM EDUCACAO
MESTRADO EM EDUCAGAO

N&o anexou comprovante de votagao ou quitacao

eleitoral conforme requisitos do edital.
Deferida

Indeferida

Nao anexou comprovante de votagao ou quitacao

eleitoral conforme requisitos do edital.
Deferida
Deferida

Indeferida

N&o anexou comprovante de votagao ou quitagcao

eleitoral conforme requisitos do edital.

Indeferida

Projeto de pesquisa ndo atende aos requisitos do

Indigena

edital.
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida

Deferida
Deferida
Deferida

Indeferida

N&o anexou comprovante de votagao ou quitacao

eleitoral conforme requisitos do edital.



20240300062

20240300065

20240300068
20240300072
20240300073

20240300074

20240300079
20240300080
20240300081

20240300084
20240300085
20240300086
20240300088
20240300089
20240300090
20240300094

20240300097

: €)!

Negro

PcD

Indigena

Indigena

PPGE

PROGRAMA DE POS-GRADUACAD
LM !:L)UC s.AU LA UNIVERSIDADE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUAGAO
PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM EDUCACAO
MESTRADO EM EDUCAGAO

Indeferida
Nao anexou comprovante de votagao ou quitagao
eleitoral conforme requisitos do edital.
Indeferida
Projeto de pesquisa ndo atende aos requisitos do
edital.
Deferida
Deferida
Indeferida
N&o anexou comprovante de votagao ou quitacao
eleitoral conforme requisitos do edital.
Indeferida
N&ao informou o link e nem anexou o curriculo lattes,
conforme requisitos do edital; ndo anexou
comprovante de votagao ou quitagao eleitoral
conforme requisitos do edital
Deferida
Deferida
Indeferida
Projeto de pesquisa ndo atende aos requisitos do
edital.
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Indeferida
Projeto de pesquisa ndo atende aos requisitos do
edital.

Indeferida



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PP GE PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUAGAO
( ’ NN MBE= pROGRAMA DEPOS-GRADUAGAO EM EDUCAGAO

LM !:L)UC s.AU LA bNI\LHb\JﬂDL

MESTRADO EM EDUCAGAO

Nao anexou comprovante de votagao ou quitacao

eleitoral conforme requisitos do edital

20240300099 -- Deferida
20240300101 -- Deferida
20240300103 -- Indeferida
Nao informou o link € nem anexou o curriculo lattes,
conforme requisitos do edital
20240300104 -- Deferida
20240300106 -- Indeferida
N&o informou o link e nem anexou o curriculo lattes,
conforme requisitos do edital; ndo anexou
comprovante de votacio ou quitagao eleitoral
conforme requisitos do edital.
20240300107 Negro Deferida
20240300108 -- Deferida
20240300110 -- Deferida
20240300113 -- Deferida
20240300115 -- Deferida
20240300116 -- Indeferida
N&o informou o link e nem anexou o curriculo lattes,
conforme requisitos do edital.
20240300117 -- Deferida
20240300120 -- Deferida
20240300121 Negro Indeferida

Nao anexou documento de identificagéo valido,

conforme requisitos do edital.



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PPG PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUAGAO

€ ’ N o=  PROGRAMA DE POS-GRADUAGCAO EM EDUCAGAO
R MESTRADO EM EDUCAGAO

ANEXO Il

RESULTADO DA ANALISE DOS RECURSOS

20240300037 -- INDEFERIDO
Auséncia de comprovantes de votacao nos 1° e 2° turnos das
elei¢cdes ou Certiddo de Quitacao Eleitoral. Conforme edital, ndo é

permitido envio de documentos por ocasiao do recurso*

20240300089 -- DEFERIDO
20240300092 -- DEFERIDO
20240300105 -- INDEFERIDO

N&o informou link, nem anexou o curriculo lattes, conforme
requisitos do edital. Conforme edital, ndo é permitido envio de
documentos por ocasido do recurso*
20240300106 - INDEFERIDO
Nao informou o link e nem anexou o curriculo lattes, conforme
requisitos do edital; ndo anexou comprovante de votacao ou
quitagao eleitoral conforme requisitos do edital. Conforme edital,
nao é permitido envio de documentos por ocasido do recurso*
20240300114 - INDEFERIDO
N&o informou o link e nem anexou o curriculo lattes, conforme
requisitos do edital; ndo anexou projeto de pesquisa, conforme
requisitos do edital. Conforme edital, ndo é permitido envio de
documentos por ocasido do recurso*
20240300121 Negro INDEFERIDO
Nao anexou documento de identificacao valido, conforme requisitos
do edital. Conforme edital, ndo é permitido envio de documentos

por ocasiao do recurso*

*De acordo com o Edital nos itens “4.7. Ap6s o periodo de inscricbes ndo sera permitido aos
candidatos a inclusdo e/ou alteragdo de qualquer documento referente a inscrigdo, nem sera
permitido envio posterior, seja por e-mail, presencialmente na secretaria do programa ou
qualquer outra forma. 4.8. A auséncia de qualquer documento exigido implicara no indeferimento
da inscrigdo do(a) candidato(a). 4.8.1. No caso de inscricdo indeferida devido & auséncia de
qualquer documentagdo e/ou detecgdo de dados de autoria no projeto, ndo serdo aceitos

recursos que incluam e/ou alterem qualquer documentacgao”.



		2024-11-25T18:31:21-0300




