



### EDITAL PROPEG/PPGE Nº 30/2024 -EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO TURMA 2025

### RESULTADO FINAL DO DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão do Processo Seletivo do Edital PROPEG/PPGE Nº 30/2024, Exame de Seleção para admissão ao curso de mestrado em Educação, constituída por meio da Portaria Ufac nº 2801, de 02 de setembro de 2024, torna público, o resultado final do deferimento/indeferimento das inscrições, anexos I, II e III, para o processo seletivo EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO – TURMA 2025.

Rio Branco – Acre, 25 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Nádson Araújo dos Santos

Presidente da Comissão





### **ANEXO I**

### LINHA 1 – ESTADO, EDUCAÇÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS

INSCRIÇÃO	P.A.A	RESULTADO
20240300005	Negro	Deferida
20240300009		Deferida
20240300013	PcD	Deferida
20240300015		Deferida
20240300020	Negro	Deferida
20240300021		Deferida
20240300024		Deferida
20240300025	Negro	Deferida
20240300026		Deferida
20240300027	Negro	Deferida
20240300029		Deferida
20240300032		Deferida
20240300033		Deferida
20240300035		Deferida
20240300037		Indeferida
		Ausência de comprovantes de votação nos 1º e 2º
		turnos das eleições ou Certidão de Quitação Eleitoral.
20240300038		Deferida
20240300041		Deferida
20240300045		Deferida
20240300046		Deferida
20240300048		Deferida
20240300050	Negro	Deferida
20240300051	Negro	Deferida
20240300053		Deferida





000100000		5.4.1.
20240300057		Deferida
20240300059		Deferida
20240300060		Deferida
20240300061		Indeferida
		Projeto de pesquisa não atende aos requisitos do edital.
20240300063		Deferida
20240300064		Deferida
20240300066		Indeferida
		Projeto de pesquisa não atende aos requisitos do edital.
20240300067		Deferida
20240300069	*	Deferida
20240300070		Deferida
20240300071	Negro	Deferida
20240300075		Deferida
20240300076		Deferida
20240300077		Deferida
20240300078		Deferida
20240300082		Deferida
20240300083		Deferida
20240300087		Deferida
20240300091		Deferida
20240300092		Deferida
20240300093	Negro	Deferida
20240300095		Deferida
20240300096		Deferida
20240300098		Deferida
20240300100		Deferida
20240300102		Deferida
20240300105		Indeferida





		Não informou link, nem anexou o currículo lattes,
		conforme requisitos do edital
20240300109		Deferida
20240300111		Indeferida
		Não informou o link e nem anexou o currículo lattes,
		conforme requisitos do edital
20240300112		Deferida
20240300114		Indeferida
		Não informou o link e nem anexou o currículo lattes,
		conforme requisitos do edital; não anexou projeto de
		pesquisa, conforme requisitos do edital.
20240300118		Deferida
20240300119	Negro	Deferida





### **ANEXO II**

### LINHA 2 – FORMAÇÃO DE PROFESSORES, EDUCAÇÃO E LINGUAGENS

INSCRIÇÃO	P.A.A	RESULTADO
20240300001		Indeferida
		Não informou o link e nem anexou o currículo lattes,
		conforme requisitos do edital.
20240300002		Deferida
20240300003		Deferida
20240300004		Indeferida
		Não anexou comprovante de votação ou quitação
		eleitoral conforme requisitos do edital.
20240300006		Deferida
20240300007		Indeferida
		Não anexou comprovante de votação ou quitação
		eleitoral conforme requisitos do edital.
20240300008		Deferida
20240300010	PcD	Deferida
20240300011		Deferida
20240300012		Indeferida
		Não anexou comprovante de votação ou quitação
		eleitoral conforme requisitos do edital.
20240300014		Deferida
20240300016		Indeferida
		Não anexou comprovante de votação ou quitação
		eleitoral conforme requisitos do edital.
20240300017		Deferida
20240300018		Indeferida





		Não anexou comprovante de votação ou quitação
		eleitoral conforme requisitos do edital.
20240300023		Deferida
20240300028		Deferida
20240300030		Indeferida
		Não anexou comprovante de votação ou quitação
		eleitoral conforme requisitos do edital.
20240300031		Indeferida
2021000001		Projeto de pesquisa não atende aos requisitos do
		edital.
20240300034	Indígena	Deferida
20240300036		Deferida
20240300039		Deferida
20240300040		Deferida
20240300042		Deferida
20240300043		Deferida
20240300044		Deferida
20240300047		Deferida
20240300049		Deferida
		Deferida
20240300052		
20240300054		Deferida
20240300055		Deferida
20240300056		Deferida
		Indeferida
		IIIqoroniqu
20240300058		Não anexou comprovante de votação ou quitação





20240300062	Negro	Indeferida
		Não anexou comprovante de votação ou quitação
		eleitoral conforme requisitos do edital.
20240300065		Indeferida
		Projeto de pesquisa não atende aos requisitos do
		edital.
20240300068		Deferida
20240300072		Deferida
20240300073		Indeferida
		Não anexou comprovante de votação ou quitação
		eleitoral conforme requisitos do edital.
20240300074	PcD	Indeferida
		Não informou o link e nem anexou o currículo lattes,
		conforme requisitos do edital; não anexou
		comprovante de votação ou quitação eleitoral
		conforme requisitos do edital
20240300079	Indígena	Deferida
20240300080		Deferida
20240300081		Indeferida
		Projeto de pesquisa não atende aos requisitos do
		edital.
20240300084		Deferida
20240300085		Deferida
20240300086	PcD	Deferida
20240300088		Deferida
20240300089		Deferida
20240300090		Deferida
20240300094	Indígena	Indeferida
		Projeto de pesquisa não atende aos requisitos do
		edital.
20240300097		Indeferida





		Não anexou comprovante de votação ou quitação
		eleitoral conforme requisitos do edital
20240300099		Deferida
20240300101		Deferida
20240300103		Indeferida
		Não informou o link e nem anexou o currículo lattes,
		conforme requisitos do edital
20240300104		Deferida
20240300106		Indeferida
		Não informou o link e nem anexou o currículo lattes,
		conforme requisitos do edital; não anexou
		comprovante de votação ou quitação eleitoral
		conforme requisitos do edital.
20240300107	Negro	Deferida
20240300108		Deferida
20240300110		Deferida
20240300113		Deferida
20240300115		Deferida
20240300116		Indeferida
		Não informou o link e nem anexou o currículo lattes,
		conforme requisitos do edital.
20240300117		Deferida
20240300120		Deferida
20240300121	Negro	Indeferida
		Não anexou documento de identificação válido,
		conforme requisitos do edital.





### **ANEXO III**

### **RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS**

INSCRIÇÃO	P.A.A	RESULTADO
20240300037		INDEFERIDO
		Ausência de comprovantes de votação nos 1º e 2º turnos das
		eleições ou Certidão de Quitação Eleitoral. Conforme edital, não é
		permitido envio de documentos por ocasião do recurso*
20240300089		DEFERIDO
20240300092		DEFERIDO
20240300105		INDEFERIDO
		Não informou link, nem anexou o currículo lattes, conforme
		requisitos do edital. Conforme edital, não é permitido envio de
		documentos por ocasião do recurso*
20240300106		INDEFERIDO
		Não informou o link e nem anexou o currículo lattes, conforme
		requisitos do edital; não anexou comprovante de votação ou
		quitação eleitoral conforme requisitos do edital. Conforme edital,
		não é permitido envio de documentos por ocasião do recurso*
20240300114		INDEFERIDO
		Não informou o link e nem anexou o currículo lattes, conforme
		requisitos do edital; não anexou projeto de pesquisa, conforme
		requisitos do edital. Conforme edital, não é permitido envio de
		documentos por ocasião do recurso*
20240300121	Negro	INDEFERIDO
		Não anexou documento de identificação válido, conforme requisitos
		do edital. Conforme edital, não é permitido envio de documentos
		por ocasião do recurso*

\*De acordo com o Edital nos itens "4.7. Após o período de inscrições não será permitido aos candidatos a inclusão e/ou alteração de qualquer documento referente à inscrição, nem será permitido envio posterior, seja por e-mail, presencialmente na secretaria do programa ou qualquer outra forma. 4.8. A ausência de qualquer documento exigido implicará no indeferimento da inscrição do(a) candidato(a). 4.8.1. No caso de inscrição indeferida devido à ausência de qualquer documentação e/ou detecção de dados de autoria no projeto, não serão aceitos recursos que incluam e/ou alterem qualquer documentação".